２０１１年６月２２日

報道関係各位

弊社商品「ＭＯＷ（モウ）ミニカップ 北海道ミルクバニラ＆甘熟いちご」回収のお知らせ

 この度、弊社グループ会社の冨士乳業株式会社三島工場で製造しましたアイスクリーム商品の

「ＭＯＷ（モウ）ミニカップ 北海道ミルクバニラ＆甘熟いちご」（北海道ミルクバニラカップ３

個、甘熟いちごカップ３個入り）につきまして、「甘熟いちご」カップ製品が、愛媛県の検査にて

乳脂肪分および乳固形分が法令で定められた規格値より低いとの結果が出たことを受けて、当該

商品を回収することにしましたので、お知らせいたします。

 原因は製造工程において一部製品に、いちご果肉ソースが一時的に多めに入り、乳脂肪分の低

下が起きたことによります。

当該商品をお召し上がりいただいても健康への影響はございませんが、お客様、お取引先様に

は、ご心配とご迷惑をおかけしますことをお詫び申し上げます。

                    記

１． 対象商品    ＭＯＷ（モウ）ミニカップ 北海道ミルクバニラ＆甘熟いちご

７０ｍｌカップ×６個入り：北海道ミルクバニラ３個＋甘熟いちご３個

ＪＡＮコード（バーコード）：4 902720 090957

当該ロット：ＡＤＯＧ／□□□□（□□□□は４桁の数字。この数字には

関係なくＡＤＯＧと印字されているものが対象となります）

記載場所：箱の短側面片側の上方に記載してあります。

２． 回収対象数量  ４,３５２ケース（２６,１１２箱）

３． 販売地域    全国

４．回収方法

当該対象商品の流通在庫、店頭在庫の回収は、販売店様のご協力をいただき実施させていた

ただきます。

すでにお買い求めいただいたお客様で、お手元に当該対象商品をお持ちの場合には、回収対

象商品を下記あてに料金着払いの宅配便（冷凍タイプ）にてお送りいただき、後日、品代金

を送付させていただきます。

送付先

〒４１１－０９３３ 静岡県駿東郡長泉町納米里１８

冨士乳業株式会社  電話０５５－９８６－３１３５（お問い合わせにつきましては、下記

フリーダイヤルにお願いいたします）

○お客様からのお問い合わせ先

森永乳業株式会社 お客さま相談室

 フリーダイヤル ０１２０－８９９－３９０（受付時間９：００～１７：３０）

 ＦＡＸ     ０１２０－３９８－３６９

５． 当件に関するお問い合わせ先

森永乳業株式会社 広報部 ＴＥＬ ０３－３７９８－０１２６

以上